SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ANANINDEUA
ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA TUTOR PRESENCIAL DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS
EDUCACIONAIS, VINCULADO AO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB,
REFERENTE AO EDITAL N.07, DE 26 DE AGOSTO DE 2024, PARA A DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO PRELIMINAR DO CERTAME.

Aos 02 (dois) dias do mês de outubro de dois mil e vinte quatro, reuniram-se os servidores Prof.
Dr. Marcos Benedito Caldas Costa (Presidente), Prof. Dr. Rômulo Luiz Oliveira da Silva
(membro) e o Prof. Dr. Artur Vinicius Ferreira dos Santos (membro), membros integrantes da
Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, tendo como pauta única a
divulgação do resultado preliminar dos candidatos no Processo Seletivo para Tutor Presencial
do Curso de Especialização em Tecnologias Educacionais no Ensino Básico. De acordo com a
análise do currículo (anexo II) e a entrevista dos candidatos, com a finalidade de divulgar o
resultado preliminar, tendo a banca examinadora homologado conforme apresentado a
pontuação abaixo. E não havendo nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada e, para
produzir os devidos efeitos, lavrou-se a presente Ata da Reunião da Comissão Examinadora
que, a seguir, será assinada pelos membros.

POLO: CANAÃ DOS CARAJÁS

CANDIDATO (A) Análise do Currículo Entrevista MÉDIA SITUAÇÃO

EVELYN LOPES FREIRES 3,0 7,0 5,0 CLASSIFICADA*

JÚLIO OLIVEIRA VERAS 3,0 8,0 5,5 APROVADO

POLO: DOM ELISEU

CANDIDATO (A) Análise do Currículo Entrevista MÉDIA SITUAÇÃO

ÉDERSON DOS SANTOS
COSTA

3,0 9,0 6,0 APROVADO

POLO: SALINÓPOLIS

CANDIDATO (A) Análise do Currículo Entrevista MÉDIA SITUAÇÃO

MARIA KAREM DOS
SANTOS FERNANDES

5,0 9,0 7,0 APROVADA

POLO: ANANINDEUA

CANDIDATO (A) Análise do Currículo Entrevista MÉDIA SITUAÇÃO

FABIANO GOMES DE
OLIVEIRA

2,0 9,0 5,5 CLASSIFICADO*

DIOGO WILLAVIAN
MACIEL DANTAS

6,0 9,0 7,5 APROVADO

IGOR RAMON SININBÚ
MIRANDA

4,0 9,0 6,5 CLASSIFICADO*

ÉRICK ANDRÉ LIMA
MACHADO

3,5 faltou ----- ELIMINADO

POLO: BUJARU

CANDIDATO (A) Análise do Currículo Entrevista MÉDIA SITUAÇÃO

MICHEL SOSSAI
SPADETO

6,0 7,0 6,5 CLASSIFICADO*

AÉRCIO LOPES DA
SILVA

5,0 9,0 7,0 APROVADO

Belém, 02 de outubro de 2024.
* Candidatos classificados para o cadastro de reserva.

Prof. Dr. Marcos Benedito Caldas Costa - Presidente

Prof. Dr. Rômulo Luiz Oliveira da Silva - Membro

Prof. Dr. Artur Vinicius Ferreira dos Santos - Membro